
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 331 | 14 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 7 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.279, de 13 de Abril de 2.022. 

 

Dispõe sobre a substituição de membros da COMISSÃO DE ACÚMULO DE EMPREGOS 

do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providências.  

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 228 da Lei 

Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o inciso XVI do artigo 37, da Constituição Federal, 

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 210, de 29 de dezembro de 2011, 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 112/2022 – SME, que solicita alteração do Decreto nº 

2.065, de 03 de abril de 2020, devido ao vencimento de mandato dos membros, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. O artigo 1º do Decreto nº 2.065, de 03 de abril de 2020, passa a viger com a 

seguinte redação: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados como membros da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO 

DE EMPREGOS do município de Espírito Sando do Turvo, as seguintes pessoas: 

 

Representante do Poder Executivo Municipal e 01 (um) suplente: 

Titular: Valneci Bertolino 

Suplente: Rosiney Alves Moreira de Freitas 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 331 | 14 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 7 
 

 

Técnico da Secretaria Municipal de Educação e 01 (um) suplente: 

Titular: Ivone Jandira de Paulo Paiva 

Suplente: Jaqueline Rodrigues de Andrade Neves 

 

Representante de Funcionários das Escolas Municipais e 01 (um) suplente: 

Titular: Alexandra de Oliveira Polito 

Suplente: Noemi Rabello de Carvalho 

 

Representante do Conselho Municipal de Educação e 01 (um) suplente: 

Titular: Claudiane Ferreira Bueno de Souza  

Suplente: Rosely Benedita Geraldo Sardinha 

 

Representante do Departamento Jurídico e 01 (um) suplente: 

Titular: Vinicius Mansur Sabbag 

Suplente: Ricardo Virando  

 

Representante do Departamento de Recursos Humanos e 01 (um) suplente: 

Titular: Orzélia Gabriel  

Suplente: Ana Maria de Souza Gabriel  

 

Representante da Diretoria Municipal de Administração e 01 (um) suplente: 

Titular: Regiane Pereira Rodrigues Fraga  

Suplente: Larice Aparecida da Silva Oliveira  

  

Art. 2º. Nos termos do art. 3º do Decreto nº 1.910, de 26 de janeiro de 2018, ficam 

reconduzidos, por 02 (dois) anos, os membros da Comissão de Acúmulo de 

Empregados nomeados no art. 1º. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

expressamente o art. 1º do Decreto nº 2.065, de 03 de abril de 2020. 

 

Registre-se publique-se por afixação, conforme artigo 99 da L.O.M. 

 

Espírito Santo do Turvo - SP, 13 de abril de 2.022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 331 | 14 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 7 
 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2022. 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 04/2022. 

 
O município de Espirito Santo do Turvo, representado pelo Prefeito Municipal o 
Senhor Afonso Nascimento Neto, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei 
Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o Edital de classificação preliminar, referente o Processo Seletivo 
Simplificado nº 04/2022. 
 
O prazo para interposição de recursos se inicia no dia 18 de Abril e se expira no dia 19 
de Abril de 2022, devendo o recorrente protocolizar seu recurso na sede da prefeitura 
Municipal de Espirito Santo do Turvo/ SP. 
 
 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

 
 
 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Nascimento 

 

 

 

 

 

Classificação Nome CPF Tempo de 
Experiência 

Pontos por mês Total de pontos 

1º Rita de Cássia Faccioli 195.354.618-85 95 meses 0,083 7,89 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 331 | 14 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 7 
 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PRAZO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022 

PROCESSO Nº1220/2022 CONTRATO Nº 38/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: AONET TELECOM EIRELI ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET NO BAIRRO 

SÃO JOÃO DO TURVO 

Valor: R$22.000,00. 

Vigência: De 05/04/2022 à 05/04/2027. 

 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 32/2022 – Processo nº1389/2022 

Contrato nº40/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: ALEXANDRE VIEIRA DA SILVA 

Objeto: Contratação de instrutor de balé para os projetos da Secretaria Municipal de 

Juventude e Cidadania. 

Valor: R$9.900,00 

Data da assinatura: 13/04/2022. 

Vigência até 13/01/2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 05/2022 - Contrato nº 63/2018 

Pregão nº 13/2018– Processo nº: 1054/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: TELEFONICA BRASIL S/A. 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 331 | 14 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 7 
 

Objeto: Prorrogação de prazo contratual, para locação de equipamentos. 

Vigência: De 14/04/2022 a 16/04/2023 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 05/2022 - Contrato nº 62/2018 

Pregão nº 13/2018– Processo nº: 1054/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: TELEFONICA BRASIL S/A. 

Objeto: Prorrogação de prazo contratual, prestação de serviço de telefonia fixa e 

móvel. 

Vigência: De 14/04/2022 a 16/04/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 331 | 14 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 331 | 14 de abril de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 7 
 

 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, S/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-04-14T10:10:27-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




